Jadon-

Jamque, decem lustris omni sine labe peractis,  
Parte primor vixæ detersore meæ.  
Nec procul à metis, quas pñne tenere videbar,  
Curriculo gravis est facta ruina meo.  
Ergo illum demens in me sèvire coëgi,  
Mitius immensus quo nihil orbis habet?  
Ipsaque delictis victa est clementia nostris:  
Nec tamen errori vita negata meo?  
Vita procul patria peragenda sub axe Boréo,  
Qua maris Euxini terra sinistra jacet.  
Hoc mihi si Delphi, Dodonaque diceret ipsa;  
Ese viderentur vanus uterque locus.  
[Nil adeo validum est, adamas licet alliget illud,  
Ut inaneat rapido firmius igne Jovis.]  
Nil ita sublime est, supraque pericula tendit,  
Non sit ut inferius suppositumque Deo.  
Nam quamquam vitio pars est contracta malorum,  
Plus tamen exitii numinis ira dedit.  
At vos admoniti nostris quoque casibus este,  
Æquantem Superos emeruisse virum.

## ELEGIA IX.

**S**I licet, & pateris, nonen facinusque tacebo,  
Et tua Lethæis acta dabuntur aquis:  
Nostraque vincetur lacrymis clementia seris.  
Fac modo te pateat pœnituisse tui.  
Fac modo te damnes, cupiasque eradere vixæ  
Tempora, si possis, Tisiphonæ tuæ.  
Sin minus, & flagrant odio tua pectora nostro;  
Induet infelix arma coacta dolor.  
Sim licet extremum, sicut sum, missus in orbem;  
Nostra suas istuc porriget ira manus.  
Omnia, si nescis, Cæsar mihi jura reliquit:  
Et sola est patriâ pœna carere mea.  
Et patriam, modo sit Iospes, speramus ab illo.  
Sæpe Jovis telo quercus adusta viret.  
Denique vindictæ si sit mihi uolla facultas;  
Pierides vires & sua tela dabunt.  
Ut Scythicis habitem longe submotus in oris,  
Siccaque sint oculis proxima signa meis:  
Nostra per immensas ibust præconia gentes;  
Quodque querar, notum, qua patet orbis, crit.  
Ibit ad occasum, quidquid dicemus, ab ortu:

N n n

Testis

Testis & Hesperiæ vocis Eōus erit.  
 Trans ego tellurem, trans latae audiar undas :  
 Et gemitus vox est magna futura mei.  
 Nec tua te sōtem tantummodo sēcula norint :  
 Perpetuæ crimen posteritatis eris,  
 Jam feror in pugnas, & nondum cornua sumbi.  
 Nec mihi sumendi caussa sit ullæ velim.  
 Circus adhuc cessat : spargit tamen acer arenam  
 Taurus, & infesto jam pede pulsat humum.  
 Hoc quoque, quam volui, plus est. cane, Musa, rece-  
 Dum licet huic nomen dissimulare suum. (ptus;

## E L E G I A X.

Illi ego, qui fuerim, tenerorum lusor amorum,  
 Quem legis, ut noris, accipe, Posteritas.  
 Salmo mihi patria est gelidis uberrimus undis ,  
 Millia qui novies distat ab Urbe decem..  
 Editus hic ego sum : necnon, ut tempora noris ;  
 Cum cecidit fato Consul uterque pari.  
 Si quid & à proavis usque est vetus ordinis heres;  
 Non modo Fortunæ munere factus eques.  
 Nec stirps priina fui; genito jam fratre creatus ;  
 Qui tribus aīte quater mensibus ortus erat.  
 Lucifer amborum natalibus adfuit idem :  
 Una celebrata est per duo liba dies.  
 Hæc est armiferæ feltis de quinque Minervæ ,  
 Quæ fieri pugnâ prima cruenta solet.  
 Protinus excolimur teneri, curâque parentis  
 Imus ad insignes Urbis ab arte viros.  
 Frater ad eloquium viridi tendebat ab ævo ,  
 Fortia verbosi natus ad arma Fori.  
 At mihi jam puero cælestia sacra placebant ;  
 Inque sum furtim Musa trahebat opus.  
 Sæpe pater dixit, Studium quid inutile tentas ?  
 Mæohides nullas ipse reliquit opes.  
 Motus eram dictis : totoque Heliconē relitto ,  
 Scribere conabar verba soluta modis.  
 Sponte sua carmen numeros veniebat ad aptos :  
 Et quod tentabam dicere, versus erat.  
 Interea, tacito passu labentibus annis ,  
 Liberior fratri sumta mihi que toga est :  
 Induiturque humeris cum lato pūrpura clavo ;  
 Et studium nobis, quod fuit ante, manet.

Jamque decem vitæ frater geminaverat annos,

Cum perit; & coepi parte carere mei.

Cœpius & tenerè primos ætatis honores;

Eque viris quondam pars tribus una fui.

Curia restabat: clavi mensura coacta est.

Majus erat nostris viribus illud onus.

Nec patiens corpus, nec mens fuit apta labori,

Sollicitæque fugax ambitionis eram:

Et petere Aoniæ suadebant tuta sorores

Otiæ judicio semper amata meo.

Temporis illius colui foique poëtas;

Quotque aderant vates, rebar adesse Deos.

Sæpe suas volucres legit mihi grandior ævo,

Quæque necet serpens, quæ juvet herba, Macer.

Sæpe suos solitus recitare Propertius ignes;

Jure sodalitii qui mihi junctus erat.

Ponticus Heroö, Bassus quoque clarus Iambœ

Dulcia convictus membra fuere mei.

Et tenuit nostras numerosus Horatius aures;

Dum ferit Aufoniæ carmina culta lyrâ.

Virgilium vidi tantum: nec avara Tibulle.

Tempus amicitiae fata dedere meæ.

Successor fuit hic tibi, Galle; Propertius illi.

Quartus ab his serie temporis ipse fui.

Utque ego majores, sic me coluere minores:

Notaque non tardè facta Thalia mea est.

Carnina cum primum populo juvenilia legi;

Barba resecta mihi bisve semelve fuit.

Moverat ingenium totam cantata per Urbeam

Nomine non vero dicta Corinna mihi.

Multa quidem scripsi: sed quæ vitiosa putavi,

Emendaturis ignibus ipse dedi. (mavī)

Tum quoque, cuin fugerein, quædam placitura cre-  
Iratus studio carminibusque meis.

Molle, Cupidineis nec inexpugnabile telis

Cor mihi, quodque levis caussa moveret, erat.

Cum tamen hoc essem, minimoque accenderer igni;  
Nomine sub nostro fabula nulla fuit.

Pæne mihi puero nec digna, nec utilis uxor

Est data: quæ tempus per breve nupta fuit.

Illi successit, quamvis sine crimine, conjux;

Non tamen in nostro firma futura togo.

Urima, quæ mecum feros permanxit in annos.

Sustinuit conjux exsulis esse viri.  
 Filia bis primâ mea me fœcunda juventâ,  
 Sed non ex uno conjugé, fecit avum.  
 Et jam complerat genitor sua fata; novemque  
 Addiderat lustris altera lustra novem.  
 Non aliter flevi, quam me fleturus ademptum  
 Ille fuit. matri proxima justa tuli.  
 Felices ambo, tempestiveque sepulti,  
 Ante diem pœnæ quod periære meæ!  
 Me quoque felicem, quod non viventibus illis.  
 Sum miser; & de me quod doluere nihil!  
 Si tamen extinctis aliquid, nisi nomina, restat,  
 Et gracilis structos effugit umbra rogos;  
 Fama, parentales, si vos mea contigit, umbræ;  
 Et sunt in Stygio crimina nostra foro;  
 Scite, precor, caußam (nec vos mihi fallere fas est)  
 Errorem jussæ, non scelus, esse fugæ.  
 Manibus id fatis est. ad vos studiosa revertor  
 Pectora, qui vitæ quæreritis acta meæ.  
 Jam mihi canities, pulsis melioribus annis,  
 Venerat; antiquas miscueratque comas:  
 Postque meos ortos Pisæâ vincetus olivâ  
 Absulerat decies præmia victor eques:  
 Cum maris Euxini positos ad læva Tomitas  
 Quærere me læsi Principis ira jubet.  
 Caussa meæ cunctis nimium quoque nota ruinæ  
 Indicio non est testificanda meo. (centesimæ)  
 Quid referam comitumque nefas, famulosque no-  
 Ipsâ multa tuli non leviora fugâ.  
 Indignata malis mens est succumbere; seque  
 Præstitit invictam viribus usq; suis;  
 Oblitusque mei, ductæque per otia vitæ,  
 Insolita cepi temporis arma manu.  
 Totque tuli terrâ casus pelagoque, quot inter  
 Occultum stellæ conspicuumque polum.  
 Taeta mihi tandem longis erroribus acto  
 Juncta pharetratis Sarmatis ora Getis.  
 Hic ego, finitimis quamvis circumsoner armis,  
 Tristia, quo possum, carmine fata levo.  
 Quod, quamvis nemo est, cuius referatur ad aures:  
 Sic tamen absumo decipioque diem.  
 Ergo, quod vivo, durisque laboribus obsto,  
 Nec me sollicitæ tredia lucis habent,